2-4172-2604/2024
                                                          УИД 86MS0059-01-2024-006846-94

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
          (резолютивная часть)
г.Сургут                                                                                  30 июля 2024 года

        Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 4 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута ХМАО-Югры Романова И.А., при секретаре судебного заседания Федоровой О.В.,
         рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Городские тепловые сети» к Вяткиной Ирине Максимовне о взыскании  задолженности по оплате коммунальных услуг,
Руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, мировой судья
решил:

Исковое заявление Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Городские тепловые сети» к Вяткиной Ирине Максимовне о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг – удовлетворить.
Взыскать с Вяткиной Ирины Максимовны (паспорт ****) в пользу Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Городские тепловые сети» (ИНН 8602017038) задолженность по оплате коммунальных услуг за период с 01.08.2023 по 30.09.2023 года в размере 13471 рубль 54 копейки, пени за просрочку уплаты, начисленные за период с 12.09.2023 по 24.05.2024  в размере 1747 рублей 37 копеек с последующим начислением на сумму долга 13 471 рубль 54 копейки по день фактической оплаты долга с учетом 1/130 ставки рефинансирования Центрального банка РФ, действующей на день фактической оплаты, за каждый день неисполнения денежного обязательства.
Взыскать с Вяткиной Ирины Максимовны в пользу Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Городские тепловые сети» расходы по оплате государственной пошлины в размере 608 рублей 76 копеек.
        Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, путём подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 4 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.

Мировой судья 		подпись	                       И.А.Романова